团委 请输入关键字

关于举办合肥学院第十届“挑战杯”大学生创业计划竞赛的通知

发布者：团委 发布时间：2023-10-25 浏览次数： 17

各二级学院、各相关部门：

“挑战杯”中国大学生创业计划竞赛是由共青团中央、教育部、中国科协、全国学联和省级人民政府主办的一项具有导向性、示范性、实践性

和群众性的创业交流活动（俗称“小挑”），每两年举办一届。为更好的备战2024年“挑战杯”中国大学生创业计划竞赛，学校决定举办合肥学院第

十届“挑战杯”大学生创业计划竞赛，现将有关事项通知如下：

一、比赛宗旨

培养创新意识、启迪创意思维、提升创造能力、造就创业人才

二、比赛目的

深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，聚焦为党育人功能，从实践教育角度出发，引导和激励高校学生弘扬时代精神，把握时

代脉搏，将所学知识与经济社会发展紧密结合，培养和提高创新、创造、创业的意识和能力，并在此基础上促进高校学生就业创业教育的蓬勃开

展，发现和培养一批具有创新思维和创业潜力的优秀人才。

三、校赛领导小组

合肥学院“挑战杯”系列竞赛工作领导小组对本届校赛工作进行全面组织领导和统筹协调。

组长：学校分管领导

副组长：校团委、创新创业教育处主要负责人

成员：各二级学院竞赛负责人

下设办公室，办公室设在校团委。

四、比赛内容

为了完整、准确、全面地贯彻创新、协调、绿色、开放、共享五大发展理念，比赛设五个组别:：

1、科技创新和未来产业：突出科技创新，在智能制造、人工智能、信息技术、生命科学、新材料、军民融合等领域，结合实践观察设计项

目。

2、乡村振兴和农业农村现代化：围绕实施乡村振兴战略，在农林牧渔、旅游休闲、城乡融合等领域，结合实践观察设计项目。

3、城市治理和社会服务：围绕国家治理体系和治理能力现代化建设，在政务服务、消费生活、公共卫生与医疗服务、金融与法律服务、教

育培训、交通物流、人力资源等领域，结合实践观察设计项目。

4、生态环保和可持续发展：围绕可持续发展战略和碳达峰碳中和目标，在环境治理、可持续资源开发、生态环保、清洁能源应，用等领

域，结合实践观察设计项目。

5、文化创意和区域合作：突出共融、共享，紧密围绕“一带一路”和京津冀地区、长三角地区、成渝地区及粤港澳大湾区等经济合作建设，

在工艺与设计、动漫广告、体育竞技和国际文化传播、对外交流培训、对外经贸等领域，结合实践观察设计项目。

五、参赛对象

1、2024年6月1日以前正式注册的在校本科生、硕士研究生（不含在职研究生）可参加。

2、队员组成：由学生自主组成专业合理、优势互补的团队参加，原则上每队不允许超过8人。每队可聘请2-3位指导教师。

六、大赛进程

比赛分七个阶段实施。

1、宣传动员阶段：

2023年11月，启动合肥学院第十届“挑战杯”大学生创业计划竞赛，利用网络、讲座等形式进行广泛的宣传动员，使在校师生了解竞赛内容及

总体安排。

网站首页 组织简介 思想引领 智慧团建 志愿活动和社会实践 校园文化 挑战杯 学生组织 第二课堂成绩单 常用下载

关于举办合肥学院第十届“挑战杯”大学生创业计划竞赛的通知 http://www.hfuu.edu.cn/tw/d3/23/c8870a119587/page.htm

第1页 共3页 2023/10/25 9:49

https://baike.baidu.com/item/%E7%89%B9%E8%89%B2%E7%A4%BE%E4%BC%9A%E4%B8%BB%E4%B9%89/9180668
https://baike.baidu.com/item/%E7%89%B9%E8%89%B2%E7%A4%BE%E4%BC%9A%E4%B8%BB%E4%B9%89/9180668
https://baike.baidu.com/item/%E7%89%B9%E8%89%B2%E7%A4%BE%E4%BC%9A%E4%B8%BB%E4%B9%89/9180668
http://www.hfuu.edu.cn/tw/main.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/zzjj/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/304/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/zhtj/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/zyhdhshsj/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/341/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/287/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/268/list.htm
https://2nd.hfuu.edu.cn/sc-re/dashboard/analysis
http://www.hfuu.edu.cn/tw/235/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/main.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/main.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/zzjj/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/zzjj/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/304/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/304/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/zhtj/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/zhtj/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/zyhdhshsj/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/zyhdhshsj/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/341/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/341/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/287/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/287/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/268/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/268/list.htm
https://2nd.hfuu.edu.cn/sc-re/dashboard/analysis
https://2nd.hfuu.edu.cn/sc-re/dashboard/analysis
http://www.hfuu.edu.cn/tw/235/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/235/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/311/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/313/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/311/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/311/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/311/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/313/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/313/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/313/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/344/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/346/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/352/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/359/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/344/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/344/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/344/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/346/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/346/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/346/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/352/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/352/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/352/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/359/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/359/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/359/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/272/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/277/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/cs/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/nyqnxmtzx/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/qnfzfwzx/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/272/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/272/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/272/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/277/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/277/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/277/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/cs/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/cs/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/cs/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/nyqnxmtzx/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/nyqnxmtzx/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/nyqnxmtzx/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/qnfzfwzx/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/qnfzfwzx/list.htm
http://www.hfuu.edu.cn/tw/qnfzfwzx/list.htm

各二级学院需成立相应的工作小组、评审委员会和专家指导团，进行广泛的宣传动员，组织本学院师生进行作品申报。鼓励专业班主任、副

高以上职称的老师指导学生参赛，鼓励有创业想法和创业经验的同学积极参赛，鼓励之前参加“互联网+”大学生创新创业大赛的团队和项目积极

参赛。

2、竞赛培训阶段：

2023年11月-2024年1月，举办“小挑”专题系列讲座，邀请有参赛经验并取得竞赛成绩的老师和高年级同学分享比赛经验；开展对话企业家、

创业沙龙、创新创业系列报告会等活动，增强同学们的创业技能和创业意识，提高同学们参赛水平和综合素质。

3、作品预报名阶段：

请各级学院广泛宣传，摸排学生参赛意愿，召开学院动员大会，组织学生报名，各学院于2024年1月5日前交预报名汇总表到学生会科技部邮

箱（810804628@qq.com）。

4

其他未尽事宜，将另行通知。

如有疑问，请联系学校：

 团委   李雯雯 0551-62158178

附件1：“挑战杯”中国大学生创业计划竞赛章程.pdf

附件2：2022年关于举办第十届“挑战杯”安徽省大学生创业计划竞赛的通知(定).pdf

附件3：第十三届“挑战杯”中国大学生创业计划竞赛实施方案.pdf

附件4：评审要点.docx

附件5：合肥学院第十届“挑战杯”大学生创业计划竞赛参赛项目预申报表预申请表.docx

附件6：学院预报名汇总表.xlsx

合肥学院

2023年10月25日

联系我们：电话：0551-62158177/62158178
                 传真：0551-62158179
                 官方微信：南艳青年（hfuuw1980）
                 地址：合肥市经济技术开发区锦绣大道99号合肥学院行政楼（32号楼）201室
                 邮编：230601
                 电子邮箱：tuanwei@hfuu.edu.cn

Copyright © 合肥学院 2010 hfuu.edu.cn. All Rights Reserved. 备案号：皖ICP备05002535号

版权所有：共青团合肥学院委员会

关于举办合肥学院第十届“挑战杯”大学生创业计划竞赛的通知 http://www.hfuu.edu.cn/tw/d3/23/c8870a119587/page.htm

第3页 共3页 2023/10/25 9:49

http://www.hfuu.edu.cn/_upload/article/files/0d/94/f1bfc6d94db78f9461db1a9a9d8a/7c2608b0-bc4d-4bbd-8475-bba0832721ad.pdf
http://www.hfuu.edu.cn/_upload/article/files/0d/94/f1bfc6d94db78f9461db1a9a9d8a/7c2608b0-bc4d-4bbd-8475-bba0832721ad.pdf
http://www.hfuu.edu.cn/_upload/article/files/0d/94/f1bfc6d94db78f9461db1a9a9d8a/1903eb9e-babf-4ecc-bec8-a772290d642d.pdf
http://www.hfuu.edu.cn/_upload/article/files/0d/94/f1bfc6d94db78f9461db1a9a9d8a/1903eb9e-babf-4ecc-bec8-a772290d642d.pdf
http://www.hfuu.edu.cn/_upload/article/files/0d/94/f1bfc6d94db78f9461db1a9a9d8a/5172cf7e-2117-4258-9ee5-995d27e53a55.pdf
http://www.hfuu.edu.cn/_upload/article/files/0d/94/f1bfc6d94db78f9461db1a9a9d8a/5172cf7e-2117-4258-9ee5-995d27e53a55.pdf
http://www.hfuu.edu.cn/_upload/article/files/0d/94/f1bfc6d94db78f9461db1a9a9d8a/96a2c85d-d06f-4d94-b956-caca911ec7b9.docx
http://www.hfuu.edu.cn/_upload/article/files/0d/94/f1bfc6d94db78f9461db1a9a9d8a/96a2c85d-d06f-4d94-b956-caca911ec7b9.docx
http://www.hfuu.edu.cn/_upload/article/files/0d/94/f1bfc6d94db78f9461db1a9a9d8a/16f51121-8c40-4c77-981d-2b7d0feffa62.docx
http://www.hfuu.edu.cn/_upload/article/files/0d/94/f1bfc6d94db78f9461db1a9a9d8a/16f51121-8c40-4c77-981d-2b7d0feffa62.docx
http://www.hfuu.edu.cn/_upload/article/files/0d/94/f1bfc6d94db78f9461db1a9a9d8a/6bf77966-88ee-425e-8570-238647085b93.xlsx
http://www.hfuu.edu.cn/_upload/article/files/0d/94/f1bfc6d94db78f9461db1a9a9d8a/6bf77966-88ee-425e-8570-238647085b93.xlsx